PAGE

	ĐẢNG BỘ HUYỆN CÔN ĐẢO

CHI BỘ BAN QUẢN LÝ

VƯỜN QUỐC GIA CÔN ĐẢO

*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Côn Đảo, ngày 08 tháng 12 năm 2016

	Số 39-CV/CB
V/v triển khai kiểm điểm đánh giá phân loại tổ chức đảng, đảng viên và bổ sung hồ sơ đảng viên năm 2016

Kính gửi: Đảng viên Chi bộ Ban quản lý Vườn quốc gia Côn Đảo
Thực hiện Kế hoạch số 54-KH/HU ngày 14 tháng 11 năm 2016 của Ban Thường vụ Huyện ủy, triển khai công tác kiểm điểm tập thể, cá nhân; đánh giá cán bộ công chức và đánh giá chất lượng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên năm 2016 và Công văn số 105-CV/BTC ngày 15 tháng 11 năm 2016 của Ban Tổ chức Huyện ủy. Chi uỷ Ban quản lý Vườn quốc gia Côn Đảo triển khai đến các đồng chí đảng viên thực hiện việc kiểm điểm và bổ sung hồ sơ đảng viên năm 2016 như sau:

1- Viết bản kiểm điểm đảng viên năm 2016 theo mẫu đính kèm (đánh máy, không viết tay; nội dung kiểm điểm không dài quá 3 trang giấy a4, trang thứ 4 dành cho phần nhận xét, đánh giá của Cấp ủy Chi bộ);

2- Viết phiếu bổ sung hồ sơ đảng viên năm 2016 (theo mẫu đính kèm);

3- Viết bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2016 (theo mẫu đính kèm).

Sau khi hoàn thành, nộp hồ sơ về Chi ủy (tại Phòng làm việc đ/c Hồ Thị Huệ) chậm nhất là ngày 14 tháng 12 năm 2016.

Công văn này đăng trên trang website Ban quản lý Vườn quốc gia Côn Đảo, các đ/c tải biểu mẫu về thực hiện).

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu.

	T/M CHI BỘ
  PHÓ BÍ THƯ
(đã ký)

Nguyễn Khắc Pho

	ĐẢNG BỘ HUYỆN CÔN ĐẢO

CHI BỘ BAN QUẢN LÝ

VƯỜN QUỐC GIA CÔN ĐẢO

*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

PHIẾU BỔ SUNG HỒ SƠ ĐẢNG VIÊN

NĂM 2016

         Số LL   : …………….

                                                                                           Số TĐV: .....................
                                                                                            Chỉ ghi những mục có nội dung  thay đổi so với năm

                                                                                            trước, nếu không thay đổi thì ghi vào mục đó chữ "K".
Họ và tên (viết chữ in hoa): ............................................................

Sinh ngày ........ tháng ......... năm ...........

Mới thay đổi nơi ở: ...............................................................................................

.................................................................................................................................

Mới thay đổi nghề nghiệp; đơn vị công tác: .......................................................

..............................................................................................................................

Chức vụ mới được giao:

-Đảng: ..................................................................., từ  ...... tháng ...... năm ..........

-Chính quyền: ......................................................., từ  ...... tháng ...... năm ..........

-Đoàn thể: ............................................................., từ  ...... tháng ...... năm ..........

-Doanh nghiệp, đơn vị sự nghiệp: .........................................................................

Mới thay đổi về trình độ học vấn; chuyên môn nghiệp vụ:

-Giáo dục phổ thông (lớp mấy): ..................................................................................

-Chuyên môn nghiệp vụ (ghi rõ ngành học, tên trường, thời gian học): ....................................

.................................................................................................................................

-Học vị (tiến sĩ, thạc sĩ: ghi rõ ngành học, tên trường, thời gian học): .............................................

.................................................................................................................................

-Học hàm (Giáo sư, phó giáo sư): .....................................................................................

-Lý luận chính trị (cử nhân, cao cấp, trung cấp, sơ cấp: ghi rõ tên trường, thời gian học): ...................

.................................................................................................................................

-Ngoại ngữ (Anh, Nga, Pháp... trình độ A, B, C, D: ghi rõ tên trường, thời gian học ): .........................

.................................................................................................................................

Hình thức khen thưởng mới trong năm (từ bằng khen, huy chương trở lên và danh hiệu mới được phong: Anh hùng, chiến sỹ thi đua, nhà giáo, nghệ sĩ nhân dân hoặc ưu tú):.....................................

.................................................................................................................................

................................................................................................................................

Bị xử lý kỷ luật trong năm (ghi rõ hình thức, lý do bị kỷ luật trong Đảng, Chính quyền, Pháp luật):

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

Gia đình có gì thay đổi trong năm:

-Cha đẻ: ..................................................................................................................

.................................................................................................................................

-Mẹ đẻ: ....................................................................................................................

.................................................................................................................................

-Cha (vợ hoặc chồng: Họ tên, Năm sinh, Quê quán, Nghề nghiệp, Nơi ở hiện nay): ...............................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

-Mẹ (vợ hoặc chồng: Họ tên, Năm sinh, Quê quán, Nghề nghiệp, Nơi ở hiện nay): ................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

-Vợ hoặc chồng (Họ tên, Năm sinh, Quê quán, Nghề nghiệp, Chức vụ, Đơn vị công tác, Nơi ở hiện nay; Mới kết hôn, Ly hôn, Từ trần): …………............................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

-Con (Họ tên, Năm sinh; mới sinh, mới nhận con nuôi, làm gì, ở đâu): .............................................

.................................................................................................................................

Có thay đổi về kinh tế của bản thân và gia đình trong năm:

-Tổng mức thu nhập của hộ gia đình: .......................................... đồng, bình quân người/ hộ: ...................................................................................................... đồng

-Nhà ở: ....................................................................................................................

-Đất ở: .....................................................................................................................

-Hoạt động kinh tế: .................................................................................................

-Tài sản mới có giá trị (50 triệu đồng trở lên): Tên tài sản mới: ......................................

......................................................, giá trị: ..................................................... đồng

-Được miễn công tác và sinh hoạt đảng ngày: .......................................................
Kết quả đánh giá chất lượng đảng viên trong năm: ..........................................

.................................................................................................................................

                          Ngày ....... tháng 12 năm 2016

                    Người khai

                   (Ký, ghi rõ họ tên)

  Xác nhận của Cấp ủy cơ sở

                   Xác nhận của Chi ủy Chi bộ
(Chức vụ, Ký tên, Đóng dấu, ghi rõ họ và tên)                                               (Chức vụ, Ký tên, ghi rõ họ và tên)

MẪU BẢN KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP

(Kèm theo Thông tư số 08/2013/TT-TTCP ngày 31 tháng 10 năm 2013 của Thanh tra Chính phủ)
BẢN KÊ KHAI TÀI SẢN, THU NHẬP
NĂM: 2016

I. THÔNG TIN CHUNG

1. Người kê khai tài sản, thu nhập
- Họ và tên:...................................                               Năm sinh:................................
- Chức vụ/vị trí công tác:.............................................................................................
- Cơ quan/đơn vị công tác: Ban quản lý Vườn quốc gia Côn Đảo.
- Hộ khẩu thường trú:
- Chỗ ở hiện tại:
2. Vợ của người kê khai tài sản, thu nhập:

- Họ và tên:...................................................................Năm sinh:...............................
- Chức vụ/vị trí công tác:.............................................................................................

- Cơ quan/đơn vị công tác hoặc nơi làm việc:.............................................................

- Hộ khẩu thường trú:
II. THÔNG TIN MÔ TẢ VỀ TÀI SẢN
1. Nhà ở, công trình xây dựng:
a) Nhà ở:

- Nhà thứ nhất:
+ Loại nhà:

 Cấp công trình:

+ Diện tích xây dựng:
+ Giá trị:
+ Giấy chứng nhận quyền sở hữu nhà:

+ Thông tin khác (nếu có):
b) Công trình xây dựng khác:

2. Quyền sử dụng đất:

a) Đất ở:

- Mảnh thứ nhất:

+ Địa chỉ:
 Thửa đất số:
                    Tờ bản đồ số:
 Hiện trạng sử dụng:
+ Diện tích:

+ Giá trị:
+ Giấy chứng nhận quyền sử dụng:
- Mảnh thứ hai:
+ Địa chỉ:
+ Thửa đất số:
                    Tờ bản đồ số:
+ Hiện trạng sử dụng:
+ Diện tích:
+ Giá trị:
+ Giấy chứng nhận quyền sử dụng:
b) Các loại đất khác:
+ Địa chỉ:
Thửa đất số:
Hiện trạng sử dụng:
+ Diện tích:
+ Giá trị:
+ Giấy chứng nhận quyền sử dụng:
+ Nguồn gốc:
3. Tiền (tiền Việt Nam, ngoại tệ) gồm tiền mặt, tiền cho vay, tiền gửi cá nhân, tổ chức trong nước, tổ chức nước ngoài tại Việt Nam mà tổng giá trị quy đổi từ 50 triệu đồng trở lên:
Tiền gửi cá nhân:
Tiền mặt
    :

Tiền cho vay    :

Tổng số
    :

triệu đồng
4. Ô tô, mô tô, xe máy, xe máy (máy ủi, máy xúc, các loại xe máy khác), tầu thủy, tầu bay, thuyền và những động sản khác mà Nhà nước quản lý (theo quy định của pháp luật phải đăng ký sử dụng và được cấp giấy đăng ký) có tổng giá trị mỗi loại từ 50 triệu đồng trở lên:
Tổng cộng
:

triệu đồng
5. Kim loại quý, đá quý, cổ phiếu, vốn góp vào các cơ sở kinh doanh, các loại giấy tờ có giá trị chuyển nhượng khác có tổng giá trị quy đổi mỗi loại từ 50 triệu đồng trở lên:
6. Các loại tài sản khác mà giá trị quy đổi mỗi loại từ 50 triệu đồng trở lên (như cây cảnh, bộ bàn ghế, tranh, ảnh, đồ mỹ nghệ và các loại tài sản khác):
7. Tài sản, tài khoản ở nước ngoài gồm tất cả tài sản quy định từ Khoản 1 đến Khoản 6 nói trên nằm ngoài lãnh thổ Việt Nam:
8. Các khoản nợ gồm: các khoản phải trả, giá trị các tài sản quản lý hộ, giữ hộ có tổng giá trị quy đổi từ 50 triệu đồng trở lên:
9. Tổng thu nhập trong năm quy đổi thành tiền Việt Nam gồm các khoản lương, phụ cấp, trợ cấp, thưởng, thù lao, thừa kế, thu nhập hưởng lợi từ các khoản đầu tư, phát minh, sáng chế:

         triệu đồng/năm

III. GIẢI TRÌNH SỰ BIẾN ĐỘNG CỦA TÀI SẢN, THU NHẬP (Biến động về tài sản, thu nhập, giải trình nguồn gốc tài sản tăng thêm, so với thời điểm tháng 11 năm 2014)

	Loại tài sản, thu nhập
	Tăng/
giảm
	Nội dung giải trình nguồn gốctài sản, thu nhập tăng thêm

	1. Nhà ở, công trình xây dựng (tăng, giảm về số lượng, diện tích hoặc thay đổi về cấp nhà, công trình so với kỳ kê khai trước đó):

a) Nhà ở:

b) Công trình xây dựng khác:

2. Quyền sử dụng đất (tăng, giảm về số lượng, diện tích,thay đổi loại đất so với kỳ kê khai trước đó):

a) Đất ở:

b) Các loại đất khác:
3. Tiền (tiền Việt Nam, ngoại tệ) gồm tiền mặt, tiền cho vay, tiền gửi cá nhân, tổ chức trong nước, tổ chức nước ngoài tại Việt Nam mà tổng giá trị quy đổi từ 50 triệu đồng trở lên.

4. Các loại động sản:

- Ô tô

- Mô tô

- Xe gắn máy

- Xe máy (máy ủi, máy xúc, các loại xe máy khác)

- Tầu thủy

- Tầu bay

- Thuyền

- Những động sản khác mà Nhà nước quản lý (theo quy định của pháp luật phải đăng ký sử dụng và được cấp giấy đăng ký)

5. Các loại tài sản:

- Kim loại quý

- Đá quý

- Cổ phiếu

- Vốn góp vào các cơ sở kinh doanh

- Các loại giấy tờ có giá trị chuyển nhượng khác có tổnggiá trị quy đổi mỗi loại từ 50 triệu đồng trở lên.

6. Các loại tài sản khác (như cây cảnh, bộ bàn ghế, tranh, ảnh, đồ mỹ nghệ và các loại tài sản khác) mà giá trị quy đổi mỗi loại từ 50 triệu đồng trở lên.

7. Tài sản, tài khoản ở nước ngoài gồm tất cả tài sản quy định từ Khoản 1 đến Khoản 6 nói trên nằm ngoài lãnh thổ Việt Nam.

8. Các khoản nợ gồm: các khoản phải trả, giá trị các tài sản quản lý hộ, giữ hộ có tổng giá trị quy đổi từ 50 triệu đồng trở lên.

9. Tổng thu nhập trong năm quy đổi thành tiền Việt Nam:

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

(Người kê khai tự xác định các loại tài sản tăng, giảm trong kỳ kê khai và giải trình nguồn gốc tài sản tăng thêm).

	Côn Đảo, ngày.........tháng      năm 2016
Người nhận Bản kê khai
(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ/chức danh)
	Côn Đảo, ngày.....tháng 12 năm 2016
Người kê khai tài sản
(Ký, ghi rõ họ tên)

	ĐẢNG BỘ HUYỆN CÔN ĐẢO

CHI BỘ BAN QUẢN LÝ

VƯỜN QUỐC GIA CÔN ĐẢO
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Côn Đảo, ngày     tháng 12 năm 2016

	*

BẢN KIỂM ĐIỂM ĐẢNG VIÊN

NĂM 2016
Họ và tên: ………………….………...…...……….., ngày sinh: …/…/……

Chức vụ Đảng: ……………………………...………………………………
Chức vụ chính quyền, đoàn thể: …………..………………………………...

Đơn vị công tác: …………………………..………………………………...

Chi bộ: ………………..…………………..…………………………………

Đảng bộ: ………………..…………………...………………………………
I. ƯU ĐIỂM, KẾT QUẢ CÔNG TÁC

1. Về t​ư t​​ưởng chính trị

- Trung thành với Chủ nghĩa Mác-LêNin, tư tưởng Hồ Chí Minh và đường lối đổi mới của Đảng.
- Chấp hành, tuyên truyền, vận động gia đình và nhân dân thực hiện đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.
- Ý thức, trách nhiệm và thái độ trong đấu tranh chống suy thoái về tư tưởng chính trị.
- Việc học tập nâng cao trình độ chính trị, năng lực công tác của bản thân.

2. Về phẩm chất đạo đức, lối sống

- Kết quả học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.
- Việc giữ gìn đạo đức, lối sống, phát huy tính tiền phong, gương mẫu của người đảng viên và quan hệ mật thiết với nhân dân.
- Tinh thần cầu thị, lắng nghe, tiếp thu sửa chữa khuyết điểm và đấu tranh với các biểu hiện quan liêu, tham nhũng, lãng phí, lối sống thực dụng, nói không đi đôi với làm.

- Tính trung thực, khách quan, chân thành trong tự phê bình, phê bình và xây dựng đoàn kết nội bộ.

3. Về thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao

- Tinh thần trách nhiệm, kết quả và mức độ hoàn thành nhiệm vụ được giao.
- Ý thức tham gia xây dựng các tổ chức trong hệ thống chính trị ở địa phương, cơ quan, đơn vị.

Đối với đảng viên là cán bộ, công chức: khi kiểm điểm nội dung này cần đi sâu làm rõ về khối lượng, chất lượng, tiến độ, hiệu quả thực hiện nhiệm vụ được giao; ý thức, thái độ phục vụ nhân dân và giữ gìn đoàn kết nội bộ.

4. Về tổ chức kỷ luật

- Việc chấp hành phân công của tổ chức, Quy định về những điều đảng viên không được làm và các nội quy, quy chế của địa phương, cơ quan, đơn vị.
- Thực hiện chế độ sinh hoạt đảng, đóng đảng phí theo quy định.
- Việc giữ mối liên hệ với cấp ủy cơ sở và gương mẫu thực hiện nghĩa vụ công dân nơi cư trú.

5. Kết quả khắc phục những hạn chế, khuyết điểm đã được chỉ ra khi kiểm điểm tự phê bình và phê bình của năm trước
Ngoài những nội dung trên, đảng viên giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý phải kiểm điểm sâu sắc các nội dung:

- Trách nhiệm trong việc xây dựng chương trình hành động, kế hoạch và tổ chức thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ VI.

- Kết quả lãnh đạo, quản lý, tổ chức, điều hành; việc quy tụ, đoàn kết; thái độ công tâm, khách quan và sự tín nhiệm của cán bộ, đảng viên, quần chúng.

- Tham gia cùng tập thể trong lãnh đạo và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ chính trị và công tác tổ chức, cán bộ của địa phương, cơ quan, đơn vị; làm rõ trách nhiệm cá nhân đối với những hạn chế, khuyết điểm của tập thể.

- Ý thức trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ, tu dưỡng đạo đức, lối sống, ý thức nêu gương của bản thân và gia đình.

II. KHUYẾT ĐIỂM, HẠN CHẾ VÀ NGUYÊN NHÂN

III. PHƯƠNG HƯỚNG, BIỆN PHÁP KHẮC PHỤC

IV. TỰ NHẬN MỨC PHÂN LOẠI CHẤT LƯỢNG

- Đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- Đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ.

- Đảng viên hoàn thành nhiệm vụ.

- Đảng viên không hoàn thành nhiệm vụ.

 Người tự kiểm điểm

  (Ký, ghi rõ họ tên)

ĐÁNH GIÁ, PHÂN LOẠI CHẤT LƯỢNG ĐẢNG VIÊN

- Nhận xét, đánh giá của Chi ủy:

.........................................................................................................................

.........................................................................................................................

.........................................................................................................................

.........................................................................................................................

.........................................................................................................................

.........................................................................................................................

.........................................................................................................................

.........................................................................................................................

- Chi bộ phân loại chất lượng:

.........................................................................................................................

.........................................................................................................................

- Đảng ủy, chi ủy cơ sở phân loại chất lượng:

.........................................................................................................................

.........................................................................................................................

	Côn Đảo, ngày … tháng …. năm 2016

T/M CHI BỘ
(Ký tên, đóng dấu)

PAGE